
Arq. Maria Jose Cetina
6.2 kW 27 de Agosto de 2025

1D null

1,139 kWh $ 3,201

10 1,558 kWh $120

96.25 % BIMESTRE $ 3,081

$19,203.00 MXN $722.00 MXN $18,481.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.0 %



Propuesta 1 27 de Agosto de 2025 11 de Septiembre de 2025

20250001087

Arq. Maria Jose Cetina  

10 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 109,631.16

Descuento $ 17,212.09

TOTAL (MXN) $ 92,419.07

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO:
80% ENGANCHE
15% AL TERMINO DE INSTALACIÓN 
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 19,203.00 $ 722.00 $ 0.00 $ 18,481.00 $ 18,481.00 $ -73,938.07

2 $ 19,779.09 $ 743.66 $ 0.00 $ 19,035.43 $ 19,035.43 $ -54,902.64

3 $ 20,372.46 $ 765.97 $ 0.00 $ 19,606.49 $ 19,606.49 $ -35,296.14

4 $ 20,983.64 $ 788.95 $ 0.00 $ 20,194.69 $ 20,194.69 $ -15,101.46

5 $ 21,613.15 $ 812.62 $ 0.00 $ 20,800.53 $ 20,800.53 $ 5,699.07

6 $ 22,261.54 $ 837.00 $ 0.00 $ 21,424.54 $ 21,424.54 $ 27,123.62

7 $ 22,929.39 $ 862.11 $ 0.00 $ 22,067.28 $ 22,067.28 $ 49,190.90

8 $ 23,617.27 $ 887.97 $ 0.00 $ 22,729.30 $ 22,729.30 $ 71,920.19

9 $ 24,325.79 $ 914.61 $ 0.00 $ 23,411.18 $ 23,411.18 $ 95,331.37

10 $ 25,055.56 $ 942.05 $ 0.00 $ 24,113.51 $ 24,113.51 $ 119,444.89

11 $ 25,807.23 $ 970.31 $ 0.00 $ 24,836.92 $ 24,836.92 $ 144,281.80

12 $ 26,581.44 $ 999.42 $ 0.00 $ 25,582.03 $ 25,582.03 $ 169,863.83

13 $ 27,378.89 $ 1,029.40 $ 0.00 $ 26,349.49 $ 26,349.49 $ 196,213.32

14 $ 28,200.25 $ 1,060.28 $ 0.00 $ 27,139.97 $ 27,139.97 $ 223,353.29

15 $ 29,046.26 $ 1,092.09 $ 0.00 $ 27,954.17 $ 27,954.17 $ 251,307.46

16 $ 29,917.65 $ 1,124.85 $ 0.00 $ 28,792.80 $ 28,792.80 $ 280,100.26

17 $ 30,815.18 $ 1,158.60 $ 0.00 $ 29,656.58 $ 29,656.58 $ 309,756.84

18 $ 31,739.63 $ 1,193.36 $ 0.00 $ 30,546.28 $ 30,546.28 $ 340,303.11

19 $ 32,691.82 $ 1,229.16 $ 0.00 $ 31,462.67 $ 31,462.67 $ 371,765.78

20 $ 33,672.58 $ 1,266.03 $ 0.00 $ 32,406.55 $ 32,406.55 $ 404,172.32

21 $ 34,682.75 $ 1,304.01 $ 0.00 $ 33,378.74 $ 33,378.74 $ 437,551.06

22 $ 35,723.24 $ 1,343.13 $ 0.00 $ 34,380.10 $ 34,380.10 $ 471,931.17

23 $ 36,794.93 $ 1,383.43 $ 0.00 $ 35,411.51 $ 35,411.51 $ 507,342.68

24 $ 37,898.78 $ 1,424.93 $ 0.00 $ 36,473.85 $ 36,473.85 $ 543,816.53

25 $ 39,035.75 $ 1,467.68 $ 0.00 $ 37,568.07 $ 37,568.07 $ 581,384.60

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,838.3 1,953.8 1,852.0 1,649.9 1,483.8 1,724.1

Consumo actual 2,147.0 1,177.0 1,115.0 750.0 741.0 904.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


